
 کوبا: وزیر امور خارجه کوبا با ابراز نگرانی نســبت 
بــه اقدام اخیر رژیم صهیونیســتی در بمباران بندر 
الحدیده یمن، توقف تشدید تنش های نظامی تل آویو 
در خاورمیانه را خواستار شــد. برونو رودریگس در 
شــبکه اجتماعی ایکــس اعلام کرد: مــا با نگرانی 
تشدید درگیری ها در خاورمیانه پس از بمباران بندر 

الحدیده یمن توسط اسرائیل را مشاهده می کنیم.

 ارمنستان: شورای اروپا در راستای تقویت توان 
لجســتیکی نیروهای مسلح ارمنســتان، از بودجه 
دفاعی ۱۱ میلیون دلاری در حمایت از ارتش این 
کشــور خبر داد. شــورای اروپا اعلام کرد بروکسل 
برای بهبود توانایی های ارتش ارمنستان در تأمین 
لجســتیک و حفاظت از غیرنظامیان در بحران ها و 
شرایط اضطراری، ۱۰.۹ میلیون دلار حمایت مالی 

از ایروان به عمل می آورد.

 بلژیک: وزیر خارجه بلژیک تاکید کرد اشغالگران 
بایــد قطعنامه دیــوان بین المللی دادگســتری را 
در مــورد شهرک ســازی در کرانه باختــری اجرا 
کنند.حجــه لحبیب تایید کرد کــه تصمیم دیوان  
دادگســتری بیــن المللی به وضوح تــلاش رژیم 
اشغالگر اسرائیل برای ساخت و توسعه شهرک های 

خود در کرانه باختری را محکوم کرده است.

 چین: دولت فیلیپین اعلام کرد بر ســر جزیره 
»توماس شول دوم« مورد مناقشه با چین به توافق 
رســیدند.دولت فیلیپین اعلام کرد که این کشور با 
چین به توافقی دســت یافت کــه امید می رود به 
تقابل در منطقه به شــدت مورد مناقشــه »شول« 

واقع در »دریای جنوبی چین« پایان دهد.

 روســیه: ماریا زاخــارووا، ســخنگوی وزارت 
خارجه روسیه خواستار تحقیق در مورد همدستی 
رسانه های آمریکا و سیاستمدارانی شد که حقیقت 
را در مورد وضعیت روانی جو بایدن، رئیس جمهور 
این کشــور پنهان کردند.وی گفت: گام بعدی پس 
از کناره گیــری بایــدن از رقابت هــای انتخاباتی، 
باید بررسی همدستی رســانه های عمومی آمریکا 
و محافل سیاســی این کشور باشــد که با تحریف 
 افکار عمومی، وضعیت واقعی ســلامت روانی او را 

پنهان کردند.

 افغانســتان: دفتر هماهنگ کننده کمک های 
بشردوستانه ســازمان ملل از قربانی شدن دستکم 
۳۰۰ غیرنظامــی افغــان در شــش ماه گذشــته 
بــر اثر میــن و مهمــات منفجره خبــرداد. دفتر 
سازمان  بشردوســتانه  کمک های  هماهنگ کننده 
ملل )اوچا( اعلام کرد تنها در شــش ماه گذشــته 
دســتکم ۳۰۰ غیرنظامــی افغان قربانــی مین و 

مهمات منفجره در افغانستان شده اند.

 صربستان: رئیس جمهور صربستان اعلام کرد که 
کشورهای غربی در حال آماده شدن برای درگیری 
نظامی مســتقیم به روســیه هستند.»الکســاندر 
ووچیــچ« رئیس جمهور صربســتان اعلام کرد که 
غرب به ســرعت در حال آماده شدن برای درگیری 

نظامی مستقیم با روسیه است.

 آمریکا: رسانه های آمریکا اعلام کردند که در پی 
وقوع تیراندازی در ایالت می سی ســی پی دست کم 
۱۹ نفر کشته و زخمی شدند.به گفته پلیس تاکنون 
کشته شــدن ۳ نفر در این حادثه تأیید شده و ۱۶ 

نفر دیگر نیز زخمی و به بیمارستان منتقل شدند.

 نقش یونان در بمباران 
بندر الحدیده یمن

منابعــی در تل آویــو فــاش کردند کــه ارتش و 
دستگاه های اطلاعاتی این رژیم از ماه ها پیش برای 
حمله احتمالی به مواضــع انصارالله در یمن آماده 
می شــدند و بندر الحدیده، که اخیرا بمباران شد از 

قبل، در بانک اهداف تل آویو بوده است.
منابع بلندپایــه نظامی اعلام کردند نیروی دریایی 
رژیم اشــغالگر طرح بمباران بنــدر الحدیده را در 
اوایل بهــار در یونان آموزش دیده بودند.این منابع 
تصریح کردند که رئیس ستاد ارتش اشغالگر ۸ ماه 
پیش بخش ویژه موســوم به "شــعبه یمن" را در 
اداره عملیات رئیس ســتاد مشــترک ایجاد کرده، 
و ایده تاســیس آن، در بحبوحــه عملیات دریایی 
نیروهای یمن علیه کشــتی های مرتبط با تل آویو، 
مطرح شده بود.به گفته این منابع، نیروهای ارتش 
یمن از هفتم اکتبر گذشته )۱5 مهر ماه \ عملیات 
طوفــان الاقصی( تا کنون ۲۲۰ حمله موشــکی و 
پهپادی به سمت اهدافی در سرزمین های اشغالی 
صورت داده اند.بر این اســاس، واشنگتن و تل آویو 
توافق کرده اند در صورت موفقیت آمیز بودن هرگونه 
حمله نیروهای یمنی، بلافاصله نیروی هوایی رژیم 
اسرائیل علیه این گروه یمنی وارد عمل شود.طبق 
این گزارش، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی برای 
بمباران مواضع انصارالله یمن، به عنوان بخشــی از 
تمرینات کلاســیک، که در حریم هوایی و زمینی 
یونان انجام می شــود، آمــوزش دیده اند.در همین 
راستا، روزنامه "الشــرق الاوسط" نوشت که منابع 
نظامی تأکید کرده اند اســرائیل هرگونه تهدیدهای 
یمنی ها را جدی می گیرد ولذا هشــدار داده است 
پاســخش به حمله یــا حملات بعــدی انصارالله، 

شدیدتر از بمباران الحدیده خواهد بود.

نیمچه گزارش

دموکراسی و توجه به ارای مردمی یکی از ادعای کشورهای 
غربی را تشــکیل می دهد که با این ادعا نیز به دخالت در 
امور سایر کشورها پرداخته اند. این ادعاها در حالی صورت 
می گیرد که تحولات برخی از این کشورهای غربی پرده از 

ماهیت اصلی این دموکراسی ها ادعایی برمی دارد. 
در آمریکا جو بایدن رئیسی جمهور کنونی در حالی نامزد 
انتخابات شــد که به رغم موفقیت وی در انتخابات درون 

حزبی و رسیدن به مرحله نامزد نهایی دموکرات ها بودن، 
در نهایــت حزب بدون در نظر گرفتن خواســت وی برای 
ماندن در رویکردی دیکتاتورمابانه با قطع کمک های مالی 
و حمایت های سیاســی وی را مجبور بــه کناره گیری از 
انتخابــات کرد. همچنین هریس معــاون وی در حالی به 
عنوان نامزد نهایــی دموکرات ها معرفی گردید که وی در 
هیچ کدام از انتخابات های درون حزبی شــرکت نکرده و 
عملا دموکرات ها بدون توجه به خواست و نظر طرفداران 
این حزب وی را انتخاب کردند. رویکردی که نه برگرفته از 
دموکراسی بلکه دیکتاتوری است که در آن رای میلیون ها 
آمریکایی اهمیتی نداشته و حزب بر اساس منافع خویش 

تصمیم گیری کرده است.
در نمونه ای دیگر انتخابات پارلمانی فرانسه اخیرا در حالی 

برگزار شــد که بر خلاف رویه های معمول ، این انتخابات 
در دو مرحله برگزار شد و در حالی که در مرحله اول مردم 
رای به راست افراطی داده بودند در فاصله یک هفته مانده 
به دور دوم از یک ســو دولتمردان حاکم فضایی از رعب و 
وحشــت را علیه جریان پیروز ایجاد کرده و از سوی دیگر 
دهها نماینده ای که شــانس پیروزی در انتخابات نداشتند 
اســتعفا داده و نمایندگان جدید جایگزین آنها شدند. به 
عبارتی دیگر ساختار حاکم بر فرانسه در یک دیکتاتوری و 
فریب کاری انتخاباتی عملا به برهم زدن ومانع تراشی در 
برابر رای مردم پرداخته که نتیجه آن نیز شکست سنگین 

راست افراطی در دور دوم انتخابات بود. 
در نمونه دیگری از دموکراسی غربی، در انگلیس در حالی 
حزب برتر مامور تشــکیل کابینه و معرفی نخســت وزیر 

می شود که در صورت استعفا نخست وزیر دیگر رای گیری 
برای انتخاب جانشــین وی صــورت نمی گیرد بلکه صرفا 
چند ده هــزار نفر عضو حزب بــرای کل جامعه انگلیس 
تصمیــم می گیرد. به عنــوان نمونه پــس از کناره گیری 
بوریس جانسون، لیز تراس و سوناک بدون رویکرد به رای 
مردم که زمانی به جانســون رای داده بودند توسط حزب 
محافظه کار انتخاب شــدند و عمــلا دیکتاتوری حاکم بر 
ســاختار انگلیس حق میلیون ها انگلیسی را پایمان کرده 
اســت. نمونه های ذکر شد نشان می دهد که غرب نه تنها 
محور و اساس دموکراســی نمی باشد بلکه خود به عنوان 
یک دیکتاتوری خود کامه باید مورد بازخواست قرار گیرد 
نه آنها با ادعای الگو بودن به دخالت در امور سایر کشورها 

بپردازند.

یادداشت

گزارش

همزمان با اســتمرار جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه، یونیسف در گزارشی از 
شــهادت ۱۴۳ کودک فلسطینی در کرانه باختری از ابتدای سال جاری میلادی 

تاکنون خبر داد که رشدی ۲5۰ درصدی را نشان می دهد.
 یونیســف در گزارشی اعلام کرد که شمار کودکان شــهید فلسطینی در کرانه 
باختــری از ۹ ماه پیش تاکنــون همزمان با آغاز جنگ غــزه، روندی تصاعدی 
داشــته اســت.بنابراین گزارش، از آغــاز جنگ غزه تاکنون در هــر دو روز یک 
کودک فلســطینی در کرانه باختری و قدس اشــغالی به شــهادت رسیده است.
براین اســاس، شمار کودکان شهید فلســطینی در کرانه باختری از ابتدای سال 
جاری میلادی )۲۰۲۴( در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته )۲۰۲۳( به 
میزان ۲5۰ درصد افزایش یافته است.براســاس گزارش یونیســف در این مدت 
 )ماه ژانویه تا ژوئیه( ۱۴۳ کودک به شــهادت رســیده و ۴۴۰ کودک دیگر نیز 

زخمی شده اند.
در همین حال کانال خبرگزاری شــهاب با انتشــار ویدئویــی دردناک خبر داد 

ساکنان شمال غزه از گرسنگی می میرند.
منابع بیمارســتانی آماری جدید از شهدای حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
به خان یونس در جنوب غزه منتشــر کردند.این منابــع بیان کردند که تاکنون 
۳5 نفر بر اثر این حملات به شــهادت رســیده اند.این منابع اعلام کردند که 5 
نفر از شــهدا را کودکان تشــکیل می دهند.منابع مذکور از زخمی شدن ۸۰ نفر 
دیگر نیز خبر دادند. در این میان در ادامه مواضع بی اثر در قبال این کشــتارها 
بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد کــه ادامه همکاری با 
رژیم اســرائیل در وضعیت کنونی امکان پذیر نیست.پایگاه فرانسوی زبان سات 
اعترافاتی از چند نظامی اسرائیلی را منتشر کرده که می گویند آنها دستور دارند 
تحت هر شــرایطی فلســطینی ها را در غزه هدف قرار دهنــد.در گزارش پایگاه 

فرانسوی زبان »ســات« می خوانیم: برخی افشاگران اسرائیلی می گویند که زنان 
و کــودکان عمدا هدف قرار می گیرند. از نیرو های زمینــی گرفته تا فرماندهان، 
قوانین جنگ زیر پا گذاشــته شده است. آنها فقط به آمدن ادامه می دهند. آخر 
هفته گذشته، اســرائیل حمله هوایی ویرانگر جدیدی را به غزه انجام داد که در 
آن دســت کم ۹۰ فلسطینی کشــته و صد ها نفر دیگر از جمله زنان، کودکان و 

نیرو های امدادی زخمی شدند.
اسرائیل بار دیگر آوارگانی را که در اثر بمب های قبلی خود آواره شده بودند هدف 
قرار داد و منطقه ای را که رســما منطقه امن  اعــلام کرده بود به میدان جنگ 
تبدیل کرد؛ و بار دیگر، قدرت های غربی شــانه های خود را بالا انداختند. آنها به 

قدری مشــغول متهم کردن روســیه به جنایات جنگی بودند که نمی توانستند 
نگران جنایات جنگی بســیار جدی تری باشــند که متحد اسرائیلیشــان در غزه 

مرتکب شده بود آن هم با سلاح هایی که آنها تهیه می کردند.
اســرائیل گفت که تلاش کرده اســت به دو رهبر حماس، از جمله محمد ضیف، 
رئیس شــاخه نظامی این گروه ضربه بزند، اگرچه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل، به نظر نمی رسد که آیا این حمله موفق خواهد شد یا خیر.
کمیســر کل آژانس امداد و کار ســازمان ملل برای آوارگان فلسطینی، از حمله 

نیروهای ارتش اشغالگر به کاروان این آژانس در نوار غزه خبر داد.
 در حالــی که گروه های امدادی و نهادهای کمک رســانی در نوار غزه از ابتدای 
جنــگ تاکنون همواره مورد هــدف حملات عامدانه اشــغالگران قرار گرفته اند، 
»فیلیپ لازارینی« کمیســر کل آژانس امداد و کار ســازمان ملل برای آوارگان 
فلســطینی )آنروا( اعلام کرد که نیروهای ارتش اســرائیل عصر دیروز یکشنبه، 
کاروان این آژانس که به ســمت شــهر غزه حرکت می کرد را به گلوله بسته اند.

لازارینــی تاکید کرد: یکــی از خودروهای کاروان آژانس آنــروا در حالی که در 
مقابل یک ایســت بازرسی ارتش اســرائیل در جنوب نوار غزه بود، مورد اصابت 
چندین گلوله نیروهای اســرائیلی قرار گرفت.وزارت امــور خارجه آلمان در پی 
اعلام حکم دادگاه لاهه در خصوص محکومیت شهرک ســازی صهیونیست ها در 
اراضی اشــغالی و ضرورت تخلیه فوری آنها، اعلام کرد که این کشور از سیاست 

اشغالگری رژیم صهیونیستی حمایت نخواهد کرد.
»کریســتین واگنر« معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان به خبرنگاران در 
برلین گفت: در حالی که آلمان به مسئولیت تاریخی خود در قبال دولت یهودی 
از اســرائیل حمایت می کند ولی این به معنای حمایت از سیاست اشغالگری این 

رژیم نیست.

دیکتاتورهای دموکراتیک نما
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در کنار تاکید نیروهای مسلح یمن مبنی بر پاسخگویی 
قطعی بــه حملات رژیم صهیونیســتی، »عبدالســلام 
جحاف« عضو مجلس شورای یمن نوشت: حمله ویرانگر 
بر سر صهیونیست ها آوار خواهد شد تا دل های مؤمنین 
تســلی خاطر پیــدا کند.جحاف اضافه کرد: شــمارش 

معکوس آغاز شده است.
لازم بــه ذکر اســت که وحشــت رژیم صهیونیســتی 
از واکنــش انتقامی نیروهای مســلح یمن باعث شــده 
صهیونیست ها شــب ناآرامی را داشته باشند.رسانه های 
صهیونیستی گزارش دادند که عناصر هوایی ارتش رژیم 
صهیونیســتی از ترس واکنش نیروهای یمنی در سطح 
بالایی از آماده باش به سر بردند. رسانه های عبری زبان 
از قطع گسترده برق در مناطقی در اراضی اشغالی خبر 
دادند.همچنین گزارش هایــی در خصوص قطع جریان 
برق در بخش های گســترده ای از مناطق A و B واقع در 

شهرک اشغالی بی تار عیلیت منتشر شده است.
خبر دیگر آنکه شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل جنبش نجَُباء 
عراق، اظهار داشــت: ســرعت عملیات از یمن، لبنان و 
عــراق در حمایت از برادرانمــان در گروه های مقاومت 
فلســطین به دنبال جنایتگری رژیم صهیونیســتی در 
جنگ نسل کشی غزه پس از عملیات »طوفان الاقصی« 

گسترش خواهد یافت.
آمریکا به عنوان بزرگترین حامی رژیم صهیونیســتی در 
توحش هایش در خاورمیانه اکنون به شدت نگران تشدید 
تنش ها در منطقه به دلیل حمله به یمن است.ســرتیپ 

عبدالغنی الزبیدی، یکی از مقامات نظامی یمن اعلام کرد: 
آمریکا از طریق عمان این پیام را به انصارالله یمن منتقل 
کرده است که واشنگتن به دنبال تشدید تنش ها نیست.
وی در ادامــه افزود: مقامات آمریکایی به عمان به عنوان 
میانجیگــر اطلاع داده اند که به یمن این پیام را برســاند 
که حمله به بندر الحدیده اکنون به پایان رســیده و این 
عملیات در پاسخ به حمله به تل آویو صورت گرفته است. 
شیخ »نبیل قاووق« عضو ارشد شورای مرکزی حزب الله، 
طی ســخنانی درباره تحولات اخیر مربوط به جنگ غزه 
و به ویژه عملیات های یمنی ها اعــلام کرد پهپاد »یافا« 
یمن توانســت به جایی برسد که دشــمن صهیونیستی 
تصورش را نمی کرد و از ســامانه های دفاعی ۸ کشــور از 
جمله آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و... و نیز کشورهای 
عربی عبور کرد و به مقصد مورد نظر خود رســید و این 
یک موفقیت استثنایی است. در این میان ستاد فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام( مدعی شد که چهار قایق بدون 
سرنشین )شهپاد( نیرو های یمنی را منهدم کرد.درحالی 
که مقامات بندر ایلات اشــغالی از فلج شدن این بندر و 
تعطیلی فعالیت های آن در ســایه عملیات های نیروهای 
مســلح یمن خبر می دهند، رســانه های عبری از سقوط 
شدید بورس تل آویو از ترس پاسخ یمن به تجاوز اسرائیل 
به الحدیده خبر دادند.روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت در 
این زمینه اعلام کرد که در سایه نگرانی اسرائیل از پاسخ 
ارتش یمن به حمله اسرائیل به بندر الحدیده، بورس تل 

آویو به شدت سقوط کرده است.

یمن شمارش معکوس را برای تل آویو آغاز کرده است
ســخنگوی ائتلاف نظامی ناتو گفت، بیش از 5۰۰ هزار 
پرســنل نظامی ناتو در حال حاضر در حالت آماده باش 

قرار گرفته اند.
 ســخنگوی ناتو در بیانیه ای اعلام کرد: »از سال ۲۰۱۴، 
ناتو مهمترین تحول در دفاع جمعی را انجام داده است. 
ما جامع ترین طرح های دفاعی را از زمان جنگ سرد به 
اجرا گذاشــته ایم که در حــال حاضر بیش از 5۰۰ هزار 

سرباز در حالت آماده باش هستند.«
به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، ســران کشــورهای 
عضــو ناتو در بیانیه نشســت ائتلاف در واشــنگتن که 
روز چهارشــنبه منتشر شد، تایید کردند که اوکراین در 
مسیری غیرقابل بازگشت به ناتو قرار دارد.بیانیه مشترک 
تلاش هــای ائتلاف برای منزوی کردن روســیه، تقویت 
امنیت در جناح شــرقی و افزایــش کمک های نظامی 
به اوکراین را تشــریح کرد. لازم به ذکر اســت در ادامه 
رویکرد تقابلی غرب به روســیه، شــورای اروپا از تمدید 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه در ارتباط با جنگ 
اوکراین خبر داد.  شــورای اروپا تحریم ها علیه روسیه در 
ارتباط بــا جنگ اوکراین را تا ژانویه ۲۰۲5 تمدید کرد.

خبرگزاری اســپوتنیک گزارش داد که شورای اروپا در 
بیانیه ای اعلام کرد: شــورا امروز تدابیــر محدودکننده 
اتحادیــه اروپا در ارتباط با عملیات روســیه در اوکراین 
را بــه مدت ۶ مــاه دیگر و تا ۳۱ ژانویــه ۲۰۲5 تمدید 
کرد. در این میان هم وزارت دفاع روســیه ضمن اشاره 
به دفــع ۱۴ عملیات تهاجمی ارتــش کی یف، خبر داد 

که طی یک بیســت وچهار ساعت  ۱۶۳ پهپاد اوکراینی 
سرنگون شدند.

در این میان وزیر امور خارجه اوکراین در حالی امروز  به 
کشــور چین سفر می کند که گفته می شود مقامات این 
کشور امیدوارند پکن بتواند نقش میانجی را در برقراری 

صلح ایفا کند.
»دیمیترو کوله با« وزیر امــور خارجه اوکراین به دعوت 
مقامــات چین بــرای گفت وگوهای صلــح و چگونگی 
پایــان دادن به جنگ و نقش احتمالی چین فردا به این 
کشور سفر خواهد کرد.وزارت امور خارجه اوکراین طی 
بیانیه ای گفت که هدف اصلی از سفر کوله با بحث درباره 

صلح و روابط دو جانبه چین و اوکراین خواهد بود.
خبر دیگر از تقابل روسیه و غرب آنکه سخنگوی وزارت 
امور خارجه روســیه در واکنش بــه اقدامات پاریس در 
مجــوز ندادن برای حضور و فعالیت خبرنگاران روســی 
در پوشــش اخبار و گزارش های المپیک ۲۰۲۴ فرانسه 
اعــلام کرد: واژگانــی همچون تضمیــن "آزادی بیان" 
و "احتــرام" بــه حقــوق روزنامه نگاران بــرای امانوئل 
مکــرون، رییس جمهور فرانســه پوچ و بی معناســت.

ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در 
پیامی اعلام کرد اقدام دولت فرانســه در محروم کردن 
خبرنگاران روسی از تهیه گزارش و پوشش اخبار مربوط 
بــه رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشــان می دهد 
 که مکرون و طرفدارانــش اعتقادی به احترام به حقوق 

روزنامه نگاران ندارند.

جنگ افروزی ناتو با 500 هزار سرباز

جنایتی که رژیم صهیونیستی همزمان با نسل کشی در غزه انجام می دهد 

رشد 250درصدی قتل عام کودکان فلسطینی در کرانه باختری 

جو بایدن تحت فشــار گســترده دموکرات ها در حالی از مبارزات انتخاباتی کنار 
کشید که وضعیت نابسامان سیاســی آمریکا همچنان ادامه دارد چنانکه از یک 
سو دموکرات ها با آوردن هریس به دنبال ترمیم وضعیت بحرانی خود هستند در 
شــرایطی که جمهوریخواهان برآنند تا رفتن بایدن را بهانه سرنگونی دولت کنند 
و از سوی دیگر ترامپ نیز اکنون با بحران مسن ترین نامزد انتخابات مواجه است 
سرانجام پس از ماه ها حضور در مبارزات انتخاباتی جو بایدن ۸۱ ساله از نامزدی 
حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا انحصراف داد. پس 
از اعــلام کناره گیری بایدن کامالا هریس معاون وی اعلام کرد با تمام توان برای 

شکست دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری تلاش خواهد کرد.
در راســتای قهرمان سازی از بایدن،هریس 5۹ ســاله تصمیم بایدن را »از خود 
گذشتگی و وطن پرســتانه« خواند.اوباما از تصمیم و خدمات جو بایدن ستایش 
کرد و او را یک وطن پرست به معنای تام خواند. بسیاری از اعضای حزب دموکرات 
نیز که تا پیش از این خواســتار کناره گیری بایدن از انتخابات بودند از این اقدام 
وی برای عبور از منافع شــخصی به خاطر حــزب قدردانی کرده اند. جالب توجه 
آنکه دموکرات ها در این پرونده سازی به یارگیری از سایر کشورها نیز پرداخته اند 
چنانکهجاســتین ترودو، نخست وزیر کانادا، بایدن را به عنوان یک »مرد بزرگ« 
که »با عشــق کشورش را هدایت می کند« ستایش کرد.اولاف شولتز، صدراعظم 
آلمان، گفت برای گرفتن چنین تصمیمی جو بایدن شایســته احترام است.کی یر 
استارمر، نخســت وزیر انگلیس هم گفته »من باور دارم همان طور که پرزیدنت 
بایدن در طول دوران برجســته خدمت خود نشان داده، این تصمیم را بر اساس 

آنچه صلاح و بهترین برای مردم آمریکا است گرفته است.
هر چند که دموکرات ها با این رویکرد برآن بوده اند تا بدرقه ای گرم از بایدن داشته 

باشــند اما حقیقت امر آن اســت که کناره گیری بایدن نه یک انتخاب بلکه یک 
تحمیل از ســوی هم حزبی هایش بوده است.جو بایدن،  پس از نخستین مناظره 
با دونالد ترامپ، رقیت جمهوری خواه خود تحت فشارهای حزب دموکرات برای 
انصراف از رقابتهای انتخابات ریاســت جمهوری امریکا قرار گرفت چرا که ضعف 
شدید وی و زوال عقلی سرخوردگی طرفداران حزب دموکرات  را به همراه داشته 
است چنانکه 7۰ درصد دموکرات ها او را شایسته نامزدی انتخابات نمی دانستند.
اکنون این بهانه به دســت رقبای دموکرات ها در کنگره رســیده است که با بهره 
گیــری از اثبات زوال عقلــی و عملی بایدن به دنبال ســرنگونی رئیس جمهور 
دموکرات باشــند چنانکه مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان کنگره گفته 
اگر جو بایدن خود را فاقد صلاحیت برای ادامه رقابت می داند باید فورا از سمت 
ریاســت جمهوری هم استعفاء دهد.اســتیو داینس، رئیس بازوی تبلیغاتی حزب 
جمهوری خواه در بیانیه ای گفت چنانچه بایدن قادر به رقابت در انتخابات نیست 
قــادر به خدمت به عنوان رئیس جمهور هم نخواهــد بود.«این وضعیت می تواند 
سرخوردگی و چالشــی جدید را در میان طرفداران حزب دموکرات ایجاد نماید 
در حالی که در ســاختار حاکمیتی نیز جنگ دموکرات ها با رقبایشــان وارد فاز 

جدیدی می شود که رسما بحران سیاسی درونی آمریکا را تشدید می کند.
همزمان با رفتن بایدن، دموکرات ها در چارچوب احیای رویحه هوادارانشان و کم 
کردن ســرخوردگی های قبلی، برآن شده اند تا چهره  یک ناجی به هریس بدهند 

که ادعای دریافت کمک های مالی گسترده از جمله این اقدامات است. 
وضعیت بحرانی دموکرات ها زمانی آشــکارتر می شود که آمارها نشان می دهد که 
احتمــال پیروزی کامالا هریس در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ حدود ۳۶ 
درصد اســت. اکنون دونالد ترامپ با شانس ۶۲ درصدی برنده انتخابات است. این 
چالش به همین جا ختم نمی شــود چرا که آمدن هریس به دور از چارچوب های 
دموکراتیک و نظر خواهی از اعضــای حزب دموکرات در رقابت های درون حزبی 
بوده است که نوعی دیکتاتوری و خودکامگی حزب را آشکار می سازد که می تواند 
ســرخوردگی جدیدی را به طرفداران حزب وارد و مانــع از افزایش آرا انتخاباتی 
دموکرات ها گردد. در مقابل هر چند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
دقایقی پس از اعلام کناره گیری جو بایدن از رقابت های انتخاباتی ۲۰۲۴، در یک 
تماس تلفنی با ســی ان ان، مدعی شــده که کامالا هریس، معاون رئیس جمهور، 
راحت تر از بایدن شکســت می خورد اما او و حزب جمهوریخواه نیز با رفتن بایدن 
با چالشی جدید به نام سن و سال ترامپ مواجه است.با کناره گیری جو بایدن ۸۱ 
ساله از انتخابات نوامبر امسال، حالا دونالد ترامپ 7۸ ساله لقب »مسن ترین نامزد 
ورود به کاخ سفید« در تاریخ امریکا را یدک خواهد کشید و احتمالا آن دسته از 
رای دهندگانی که برایشان سن و سال و سلامت جسمی و ذهنی نامزدها اهمیت 

داشت، ممکن است پیکان انتقادات خود را متوجه آقای ترامپ کنند.
با توجه به آنچه در باب وضعیت دموکرات ها و جمهوریخواهان ذکر شــد می توان 
دریافت که با رفتن بایدن نیز چالشــها و مشــکلات عدیده  سیاسی حاکم برشده 
بر آمریکا نه تنها رفع نخواهد شــد بلکه وارد فاز جدیدی خواهد شد که با توجه 
به گسترش روحیه افراط گرایی در جامعه آمریکا می تواند به تنش های خیابانی و 

تکرار ۶ ژانویه ۲۰۲۱ و حمله به کنگره منجر گردد.

نگاهی بر وضعیت آمریکا پس از رفتن بایدن و آمدن هریس
آشفته بازاری که سامان نمی گیرد

علی تتماج


